
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 5 ke Sm louvě o dílo na zhotovení stavby

Název zakázky: „Rekonstrukce nástupišť a zřízen í 
bezbariérových přístupů v žst. Roudnice n.L."

(v režim u BIM)

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2966/2021/PAL
ISPROFOND: 5423510003

(dále jen „Objednatel") 

a

správce společnosti:

Chládek & Tintěra, a.s.
se sídlem: Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice 
IČO: 62743881, DIČ: CZ62743881
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 706
bank. spojení: .............................................................................................. 
zastoupena: Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva a. s.,

Vladimírem Jehličkou, DiS., Mgr. Miroslavou Bosmanovou, Pavlem Holzknechtem a 
Libuší Tintěrovou - členy představenstva

(společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně) 

společník:
MONZAS, spol. s r.o.
Se sídlem: Blahoslavova 937/62, 400 01 stí nad Labem 
IČO: 44222734, DIČ: CZ44222734
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 1713
zastoupena: Ing. Lukáš Babický, MBA, prokurista a ředitel

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
Chládek & Tintěra, a.s.
Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 927

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 2.8.2021 uzavřely Smlouvu na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v žst. Roudnice n.L." ve znění jejích 
dodatků, s účinností Smlouvy ke dni 9.8.2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena D íla ..............................  344 643 992,93 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 (+3.990.657,- K č)........ 348 634 649,93 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 (+22.266.496,41 K č).... 370 901 146,34 Kč bez DPH
Dodatek č. 3 (- 2 019 096,83 K č)......  368 882 049,51 Kč bez DPH
Dodatek č. 4 (- 2 729 172,89 K č)......  366 152 876,62 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 5 (dále 
jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny D íla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 27 524 190,95 Kč bez DPH . Smluvní 

cena Díla ve znění Dodatku č. 5 činí 393 677 067,57 Kč bez DPH . Důvodem pro zvýšení ceny Díla je 

v souladu čl. 15.6 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy 
v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn 

nákladů za práce provedené v roce 2022. Podklad pro výpočet je příloha č. 1 tohoto dodatku - Smluvní 

cena Díla ve znění dodatku č. 5. Smluvní strany konstatují, že tímto jsou veškeré nároky Zhotovitele 

na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2022 vypořádány 

a Zhotovitel nebude vůči Objednateli z tohoto titulu již nic nárokovat.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst.1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly 

na změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu 

Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 Smlouvy 
- Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve znění dodatku č. 5.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] 
vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 27 524 190,95 Kč bez DPH v důsledku změn 

nákladů za práce provedené v roce 2022.



2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny takto:

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 4 bez DPH: ............... 366 152 876,62 Kč
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH :.......  27 524 190,95 Kč
Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 5 bez DPH :.....  393 677 067,57 Kč

2) Článek 20 - Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se v článku 20 uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje se 

novým seznamem příloh ve znění:
20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

- nové znění ke dni uzavření Dodatku č. 5 

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

- nové znění ke dni uzavření Dodatku č. 1 
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

- nové znění ke dni uzavření Dodatku č. 1 

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací

- nové znění ke dni uzavření Dodatku č. 2 

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 1.5 
Smluvních podmínek)

Příloha č. 7 Dohoda o předčasném užívání

Příloha č .8 Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo (Pokud je  vybráno více Zhotovitelů na základě společné nabídky) 

Příloha č. 9 Žádost o poskytnutí zálohové platby 

Příloha č. 10 BIM Protokol

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší 
se znění Přílohy č. 1 Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu dodatku č. 5, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně 
Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku má platnost 
originálu.



6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Dodatku Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny ke dni podpisu Dodatku č. 5

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Litoměřicích

.............................. 

05,10,2023 11:07 
Po dep sán o elektronicky

...................

Digitálně podepsal 
...................... 
Datum: 2023.09.22
13:02:06 +0200'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing.Jan Kokeš
Chládek & Tintěra, a.s. 

předseda představenstva

................... 
...............

Digitálně podepsal ...... 
..............................  
D a t u m :  2023.09.22 

13:02:22 +02'00'

4/4



PŘÍLOHA Č. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - ve znění dodatku č. 5



stavba: Kontrolní součet [Kč] Cena stavby [Kč] Změna dle dodatku č.1 Změna dle dodatku č.2 Změna dle dodatku č.3 Změna dle dodatku č.4 Změna dle dodatku č.5 Celková cena po Dodatku č.5

R e k o n s t r u k c e  n á s t u p iš ť  a  z ř íz e n í  b e z b a r ié r o v ý c h  p ř ís tu p ů  v  ž s t .  

R o u d n ic e  n .L .
..... . ....... . ................ 3 4 4  6 4 3  9 9 2 , 9 3 3  9 9 0  6 5 7 , 0 0 2 2  2 6 6  4 9 6 , 4 1 - 2  0 1 9  0 9 6 , 8 3 - 2  7 2 9  1 7 2 , 8 9 27  5 2 4  1 9 0 , 9 5 3 9 3  6 7 7  0 6 7 , 5 7

Číslo objektu Název objektu
Budoucí
majitel

Cena objektu [Kč]

Cena díla za zhotoven í stavby .............................. . ........................ ............................ . .. ....................... . .. ....................... ............................ ..............................

D.1 Železn ičn í zabezpečovací zařízení ............................ ......... . ........................ ......... ......... .. ....................... ............................
PS 10-10 ZST Roudnice SZZ SZ, so ................... . ................ . ................

D.2 Železn ičn í sdě lovací zařízeni ............................ ......... ......... ......... ......... .. ....................... ............................
PS 20-10 Zst. Roudnice n.L., připojení výtahů MK SZ, s.o. ................. ............... . ................
PS 20-20 Žst. Roudnice n.L. ochrana stávajících DK SZ, s.o. . ................ ............... . ................
PS 20-30 Zst. Roudnice n.L., rozhlasové zařízení SZ, s.o. ................. ............... . ................
PS 20-31 Zst. Roudnice n.L. informační systém SZ, s.o. ................... ................. ...................
PS 20-32 Zst. Roudnice n.L., kamerový systér SZ, s.o. ................... ...................

D.4 Ostatní technolog ická zařízení . ........................ ......... ......... ......... ......... ...................... .. .......................
PS 40-10 Výtahy na nástupiště a VE SZ  so ................. . ................

E.1.1.1 Železn ičn í svršek ............................ . ........................ . ...................... ...................... ...................... .. ....................... ............................
SO 10-10.1 Železniční svršek SZ, s.o. ................... . ................ ................ ............... ................ ................. ...................
SO 10-10.2 Železniční svršek, následná úprav SZ, s.o. ................. . ................ ...... .................

E.1.1.2 Železn ičn í spodek ............................ ......... . .................... .. ....................... . .. ....................... .. ....................... ............................
SO 10-11 Železniční spodek SZ, s.o. ................... .............. ................. .. ................ . ................ ...................
SO 10-11.1 Sanace tělesa nad podzemními prostor SZ, s.o. ............... .......... ............. ...............

E.1.2 Nástupiště ............................ ......... . ........................ .. ....................... .................... .. ....................... ............................
SO 10-20 Nástupiště č. 1 - vnější nástupiště SZ, s.o. . ................ ............... ............... ............... ...................
SO 10-21 Nástupiště č. 2 SZ, s.o. ................... ............... ............... .............. ............... ...................
SO 10-22 Nástupiště č. 3 SZ, s.o. ................. ................. . ................ ............... ...................

E.1.4 Mosty, propustky, zdi ............................ ......... ...................... .. ............... . .. ....................... .. ....................... ............................
SO 10-40 Úprava podchodu v km 476 674 (vč. výtahových šachet) SZ, s.o. ................... .............. . .......... .. ................ ................. ...................
SO 10-40.1 Výtahové šachty z podchodu SZ, s.o. ................. ............... ............. . ................
SO 10-41 Úprava mostu v km 476,48( SZ, s.o. ................. .............. ............... . ................

E.1.8 Pozem ní komunikace ............................ ......... ......... ......... ......... ......... ............................
SO 10-11.2 Zabezpečení veřejných zájm SZ  so ................... ...................

E.1.9 Kabelovody, kolektory ............................ ......... . ............................ . .. ....................... . .. ....................... .. ....................... ............................
SO 10-90 Kabelovod SZ, s.o. ................... .................... .. ................ .. ................ ................. ...................
SO 10-90.1 Úprava stávajícího kabelovod SZ, s.o. ................. .............. ................ ............ . ................

E.2 3ozemní stavební objekty ............................ ......... ............................ ...................... . ...................... .. ....................... ............................
SO 20-10 Stavební úpravy ve VB SZ, s.o. ................. ............. . ................
SO 20-11 Rekonstrukce stropu 1. PP SZ, s.o. . ................ ............... . ................
SO 20-20.01 Zastřešení nástupiště č.1 SZ, s.o. . ................ ............. . ................
SO 20-20.02 Zastřešení nástupiště č.2 SZ, s.o. ................. . ................ ............. ................. ...................
SO 20-20.03 Zastřešení nástupiště č.3 SZ, s.o. ................. ................... ............. . ................ ...................
SO 20-20.1 Odvodnění zastřešení nástupišť SZ, s.o. ............... ............. . .......... ............. ...............
SO 20-20.2 Základová konstrukce návěstidla L6 SZ, s.o. ............... ................ ............. ...............
SO 20-40 Orientační systém SZ, s.o. ................. ............. ............... ..................
SO 20-50 Žst. Roudnice n.L., demolice SZ, s.o. ............... ............... ............. .... .... ...

E.3. Trakční vedení . ........................ ......... . ........................ ......... .. ....................... ...................... .. .......................
SO 30-10 Úprava TV SZ  so ................. . ................ ................. ............... . ................

E.3. 5 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ............................ ......... . ........................ ...................... . ...................... .. ....................... ............................
SO 30-60 Úprava rozvodů NN a VO SZ, s.o. ................. . ................ .............. ............... ...................
SO 30-61 Osvětlení nástupiště č.1 SZ, s.o. ............... .............. ............. ...............
SO 30-62 Osvětlení nástupiště č.2 SZ, s.o. ................. . ................ .. .......... ............... . ................
SO 30-63 Osvětlení nástupiště č.3 SZ, s.o. ................. . ................ ............... .............. ............... . ................
SO 30-64 Osvětlení podchodu SZ, s.o. ............... . .......... ............ ...............

E.3. r Ukolejnění kovových konstrukcí ...................... ......... ......... ......... ...................... .................... ......................
SO 30-70 Ukolejnění kovových konstrukc SZ  so ............... ............... ............. ...............

Všeobecný objekt ............................ ......... . . ........................ ......... ......... ......... ............................
SO 98-98 Všeobecný objek SZ  so ................... .. ................ ...... ...................

Dělení majetku:
SŽ, s.o. Budoucí majitel SŽ [Kč] .............................. .............................. . ........................ ............................ . .. ....................... . .. ....................... ............................ ..............................

Kontro ln í součet [Kč] .............................. .............................. . ........................ ............................ . .. ....................... . .. ....................... ............................ ..............................

C e lk o v á  c e n a  d í la  p o  z m ě n ě  [K č ] 3 93  6 77  0 6 7 , 5 7

V

Podpis

ve funkci


		2023-10-06T07:51:36+0000




